
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 18.05.2016г.    г.Тайшет     № 419 
 
О внесении изменений в реестр муни-
ципальных функций по контролю 
Тайшетского городского поселения от 
18.02.2015г. № 100 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского по-

селения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции Тайшетского городского поселения от 14.03.2014г. №140 «Об утверждении порядка 
формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю Тайшетского го-
родского поселения, ст.ст. 6, 38, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», ст. 24 Положения «Об организации и деятельности 
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского 
городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в реестр муниципальных функций по контролю Тайшетского городского 
поселения, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселе-
ния от 18.02.2015г. №100 «Об утверждении реестра муниципальных функций Тайшетского 
городского поселения», изменения согласно приложению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
  

Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
Исп: Службина А.М. 
тел.2-03-90 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 18.15.2015г. № 419 

 
1. Добавить подпункт 3. следующего содержания: 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

функции по  
контролю 

Наименование струк-
турного органа адми-

нистрации Тайшетского 
городского поселения 

Правовое основание исполнения муници-
пальной функции по контролю 

Нормативный правовой акт, утверждающий 
административный регламент исполнения 

муниципальной функции по контролю 

1 2 3 4 5 
3. Муниципальный 

контроль за обес-
печением сохран-
ности автомо-
бильных дорог 
местного значения 
Тайшетского го-
родского поселе-
ния. 

 

Отдел по архитектурно-
строительным вопро-
сам и благоустройству. 

Конституция Российской Федерации; Фе-
деральный закон от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального кон-
троля»; Федеральный закон от 2 мая 2006 
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федера-

ции»; Федеральный закон от 8 ноября 2007 
года № 257-ФЗ «Об автомобильных доро-
гах и о дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации»; постановление Прави-
тельства Иркутской области от 29.10.2012 
N 595-пп «Об утверждении Порядка раз-
работки и принятия административных 

регламентов осуществления муниципаль-
ного контроля в соответствующих сферах 

деятельности». 

Постановление администрации Тайшетского 
городского поселения «Об утверждении ад-
министративного регламента осуществления 
муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного 
значения Тайшетского городского поселе-
ния» от 13.05.2016г. № 403  

  
Заместитель начальника отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  



 3 
Тайшетского городского поселения          М.М.Шилова 




